
 

Uchwała Nr 132/697/2018   

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 14 lutego 2018 r. 

 
w sprawie przyjęcia planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018 oraz ustalenia 

maksymalnych kwot dofinasowania opłat za kształcenie  

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj.  Dz. U. z 2017 r., poz. 
1868 ), art. 70 a ust. 1, 1a i 2 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 poz. 1189 ) oraz § 6 
ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu  podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków, po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli,  Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Przyjmuje się plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2018  stanowiący 

zał. nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
 2.  Kwotę 53 093,00 zł  stanowiącą roczny odpis w 2018 roku na dokształcanie i doskonalenia zawodowe nauczycieli 

dzieli się następująco:  
a) 18 514,00 zł – Zespół Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim  
b) 29 582,00  zł – Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku  
c) 4 997,00 zł – Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim ( 869,00 zł Powiatowa 
Biblioteka Pedagogiczna w Nowym Mieście Lubawskim, 4 128,00 zł Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w 
Nowym Mieście Lubawskim)  

     3.  Środki o których mowa w § 1 ust . 2 niniejszej uchwały  przeznacza się na dofinasowanie zadań o których mowa w § 2   
ust. 1 pkt 1 – 4 i ust. 2  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu  podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków.  
     4. Ustala się maksymalną kwotę dofinasowania o których mowa w § 2 ust. 2  pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu  podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków w wysokości do 90 % obowiązującej opłaty, nie 
więcej niż 2 000,00 zł dla jednego nauczyciela za jeden semestr, w przypadku specjalności mających na celu podniesienie 
kwalifikacji zawodowych nauczycieli w ramach następujących specjalności: 
a) kształcenie z przedmiotów zawodowych  
b) specjalności związanych z pracą z uczniami niepełnosprawnymi 
c) ogólnokształcące – wynikające z pilnych potrzeb kadrowych szkoły lub placówki   
5. Szczegółowy podział form doskonalenia zawodowego dofinasowanych ze środków Powiatu Nowomiejskiego stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.    

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Zał nr 1 
 

Środki finansowe planowane na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz organizację doradztwa zawodowego w wysokości 1 % 

planowanych rocznych środków na wynagrodzenie osobowe nauczycieli w roku 2018 z podziałem na szkoły i placówki oświatowe.  

Kwota przeznaczona na dofinasowanie doskonalenia zawodowego w roku 2018 wynosi 53 093,00 zł 
 

 

szkoła 

 

Kształcenie 

nauczycieli  

 

proponowane 

szkolenia 

 

inne formy 

doskonalenia 

 

materiały 

szkoleniowe 

i 

informacyjne 

 

 

razem 

 

 

Zespół Szkół Zawodowych 

w Kurzętniku 

 
---- 

-Warsztaty i szkolenia 

metodyczne 

organizowane przez 

WMODN. 

-Warsztaty kulinarne, 

kurs barmański, obsługa 

kelnerska. 

- Aktywizujące metody 

nauczania. 

-Kurs programowania                       

w systemie CAD, C++, i 

PHP. 

- Kursy trenerskie 

(narciarstwo, piłka 

ręczna, siatkówka). 

- Szkolenia i treningi 

ERASMUS+, PNWM i 

innych fundacji w 

zakresie współpracy 

międzynarodowej. 

-Wychowanie ku 

wartościom, czyli co jest 

 -Kursy w zakresie 

realizowanych konkursów 

certyfikujących osiągnięcia 

szkoły. 

-Kursy i szkolenia               

e-learningowe wynikające             

z bieżących potrzeb. 

-Szkoleniowe rady 

pedagogiczne (środki 

psychoaktywne, 

przywództwo w grupie, 

arteterapia, motywowanie 

ucznia z trudnościami                     

w nauce). 

-Materiały 

szkoleniowe. 

- Podręczniki i 

wydawnictwa 

specjalistyczne. 

-Materiały 

piśmiennicze              

na warsztaty. 

-Materiały 

eksploatacyjne 

do plotera, 

drukarek, 

komputerów i 

innego sprzętu 

szkolnego. 

-Prenumerata 

czasopism. 

 

 

29.582,00 zł 



ważne. 

-Innowacje po nowemu. 

O organizacji 

działalności 

innowacyjnej szkoły – 

inspirująco i zgodnie z 

prawem. 

- „Albo się uczę i umiem, 

albo mnie uczą i oni 

umieją”. Kształtowanie 

umiejętności uczenia się. 

 
 

Zespół Szkół im. C. K. 

Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim 

 
--- 

- zdalne nauczanie – 

tworzenie materiałów 

edukacyjnych w oparciu 

o platformę 

elearningową, 

- sztuka efektywnego 

nauczania, 

- standardy jakości pracy 

szkoły – wymagania 

MEN wobec placówek 

oświatowych,  

- ocena pracy nauczyciela 

– tryb, zasady, obszary 

pracy, kryteria, standardy 

jakości pracy,  

- Rola Rady 

Pedagogicznej w 

tworzeniu i wdrażaniu 

systemu zapewniania 

jakości, 

- Innowacyjny 

nauczyciel-aktywny i 

zaangażowany uczeń, 

innowacje w edukacji, 

- motywowanie ucznia do 

pracy- utrzymanie i 

ukierunkowanie uwagi 

ucznia,  

 
--- 

 

 
--- 

 
 

18 514,00 zł 



- podsumowanie i 

informacja zwrotna,  

- błędy i bariery w 

ocenianiu,  

- dostosowanie wymagań 

edukacyjnych do 

indywidulanych potrzeb 

uczniów, 

 
 
 

Powiatowe 

Centrum 

Rozwoju 

Edukacji w 

Nowym 

Mieście 

Lubawskim 

 
 
 
 

Poradnia 

Psychologiczno 

– Pedagogiczna  
 

 
 

--- -Diagnoza 

dzieci/uczniów 

słabowidzących i 

niewidomych (oferta 

Fundacji CEDUNIS) 

-Diagnoza  

dziecka/ucznia 

słabosłyszącego i 

niesłyszącego 

-Bezpieczeństwo w  

Internecie; 

odpowiedzialne 

korzystanie z mediów 

społecznych 

-Praca z uczniem 

zdolnym 

-Opracowywanie IPET w 

przypadku dzieci 

niesłyszących i 

słabosłyszących 

-Dyskalkulia 

-Standardy 

funkcjonowania poradni 

psychologiczno-

pedagogicznych 

-Szkolenie kliniczne – 

test ADOS-2 (narzędzie 

do diagnozowania i 

oceniania objawów 

autyzmu) 

-Standardy diagnozy 

--- --- 4.128,00 zł 4 997,00 zł 



dyskalkulii w praktyce 

poradnictwa 

psychologiczno-

pedagogicznego 

-Diagnoza 

psychologiczno-

pedagogiczna uzdolnień 

matematycznych; 

-Szkolenia z  zakresu 

edukacji i diagnozy 

matematycznej  

„Kreatywna 

matematyka” 

- Praca z uczniami ze 

specyficznymi 

trudnościami w uczeniu 

się - Somatyczne i 

behawioralne maski 

poważnych problemów 

emocjonalnych w wieku 

rozwojowym 

-Zaburzenia odżywiania 

-Problematyka więzi 

-Konferencja pedagogów 

– „Pedagog w nowej 

rzeczywistości szkolnej”; 

-Wspomaganie rozwoju 

kompetencji 

matematycznych dzieci w 

wieku przedszkolnym i 

wczesnoszkolnym – 

warsztaty praktyczne; 

-Specyficzne Zaburzenia 

Językowe (SLI) - 

diagnoza, terapia, 

edukacja 

-AFAZJA – diagnoza i 

terapia 

-Diagnoza słuchu 



obwodowego i 

centralnego 

przetwarzania 

słuchowego 

-Zaburzenia 

przetwarzania 

słuchowego 

-Kurs języka migowego. 

 
 

Powiatowa 

Biblioteka 

Pedagogiczna  

---  -Serwisy internetowe w 

pracy bibliotekarza 

-Deskryptory Biblioteki 

Narodowej 

-Bezpieczeństwo w  

Internecie; 

odpowiedzialne 

korzystanie z mediów 

społecznych. 

 

--- ----  869,00 zł 

 
RAZEM 

53 093,00 zł 

 


